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A. SCHILD S.A., GRENCHEN
(sulssE)

FABRIOUE D'EBAUCHES ET DE FINISSAGES

Cal.2162
Mouvement ancre, remontoir automatique,
seconde au centre directe, r6glage fin,
stop seconde, 288OO alternances

Lever movement, self winding, direct sweep
second, fine timing, stop second,
288O0 vibrations

Ankerwerk, automatisc*rer Aufzug, Zentral-
sekunde direkte Ubertragung, Feinregulierungn
Sekundenstopp, 28 8OO Halbschwingungen

Cal.2162

Cal. 2163
avec quantidme, instantan6, d guichet, noy6
dans la platine, correcteur

with instantaneous date showing through
aperture in dial, countersunk in the plate,
corrector

mit Datum sichtbar durch Fenster im Zifferblatt,
mit pliltzlidr schaltender Wechselvorridrtung,
im Werkboden versenktn Korrektor

Cal. 2163

Caract6ristiq ues tech n iq ues
Dimensions en mm

Cage
Diamdtre d'encageage
Diametre total ..

Diametre ext6rieur de masse oscillante
Hauteur totale
Hauteur du filet
Hauteur axe de tige

Echappement
Distance roue-ancre
Distance ancre-balancier
Diamdtre de la roue
Diamdtre du trou de la roue
Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville
Angle de lev6e du balancier

Balancier annulaire
Diamdtre total
Diamdtre du trou .

Hauteur de la serge
Epaisseur du bras
Moment d'inertie en mgcm2

Virole
Diamdtre total

Barillet et bonde
Diamdtre int6rieur du tambour 10.50
Hauteur disponible pour ressort 1.57

Diamdtre de la bonde 2.5O

Ressort de barillet (d titre d'information)
Hauteur 1.45

Epaisseur 0.113
Longueur . 390

Moment de force Mo en p.mm . 1060

Ressort de freinage (d titre d'information)
Hauteur 1.40

Epaisseur .

Long ueu r

Aiguillage
Diametre ajustemeni d'aiguille de minute 0.90
Diamdire ajustement d'aiguille d'heure, c6ne 10 1.50
Diamdtre ajustement d;aiguille de seconde O.21 -O.23

Tige de remontoir
Diamdtre du filetage 0.90

Cadran
Cal. 2162

Diametre trous de pieds dans la platine 1.00

La position des pieds est la mCme que celle des
calibres 1902,2062

. o.17
.30

25.60
26.00
25.40
5.20
1.10
2.10

3.05
3.40
5.25
0.35
o.75
0.36
0.80

540

9.75
0.90
o.44
o.22

11.20

0.90 - 1 .10

Diam€tre du trou 0.43

Hauteur 0.50

Piton
Diamdtre pour porte-piton mobile 0.50

Longueur pour porte-piton mobile 1.35

Spiral (d titre d'information)
No CGS 1.50

Cal. 2163

Diamdtre trous de pieds dans la platine

La position des pieds est la mCme que celle du
calibre 1903, 1913, 2063

0.90
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Fournitures du calibre de base 2162
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BESTANDTEILE

100 | Werkplaite
105 I Federhausbriicke
118 | Kombinierte BrLlcke
121 /41 Unruhkloben fur Spiralklotzchen-Trager,

Sioss-Sicherung und Regulier-
Vorrichtung, Flachspirale

125
163/1
182
195
200t1
210
227
243
255
260

358

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445/1
468

705
710
714
721
724
730
77'l

1141 /1

'1142

11 43t1
1 424
1 448
1470
1441
14A2
1485/ 1

149 r

9433

Ankerkloben
Zentru mlagerroh r
Federhaus mit Deckel
Federwelle
Grossbodenrad mit Minutenrohr
Klei n boden rad
Zentrumseku nden rad
Minutenrohr, glatt
Stunden rad
Wechsel rad

Riicker, zweiteilig, frir beweglichen
Spiralklotzchen-Trager, und Regulier-
Vorrichtung, Flachspirale

R0ckerreg ler
Beweg I icher Spi ral klotzchen-Trager,

fLir Flachspirale
Aufzugwelle
Schiebetrieb
Aufzu gtrieb
Sperrad
Kron rad
Kronrad ri ng
Sperrkegel
Sperrkegelfeder
Wippe
Wi ppenfeder
Ste llhebel
Stellhebelfeder, montiert
M i n utenrohr-Halter

Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
An kerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle lrjr Stoss-Sicherung
Hebelscheibe
Zugfeder mit Schleppfeder

Untere Brrlcke frjr Automatvorrichtung,
m ontiert

Obere Brrlcke f ilr Automatvorrichtung
Schwingmasse, montiert
Sperrkli n ke
Sperrkli n kenfeder
Wechslerfeder
Red uktionsrad
Antriebsorgan f0r Kronrad
Wechsleragg regat
Riegel f 0r Schwingmasse

Stopphebel

LISTE DES FOURNITURES |'"

105 I Pont de barillet
tta I Pont combine 118 | Combined bridge
121 /41 Coq pour porte-piton, dispositifs 121 /41 Balance cock for stud holder, and ior

amortisseur et regulateur, spiral plal shock-protecting and regulating devices,
flat hairspring

182 I Barillet avec couvercle 1A2 I Barrel and cover
195 | Arbre de barillet
2OO/11 Grande moyenne avec chaussee 2ool1l Large driv.ng wheel with cannon pinion

21O I Third wheel
227 | Roue de seconde au centre 227 | Sweep second wheel

243 I Cannon oinion without clam notch
255 I Roue des heures
260 | Roue de minuterie

303/51 Fiaquette en deux pieces pour porte-piton Two piece regulator for adjustable stud
holder, and regulating device, flat
hairspring

mobile, et disposiiif 169ulateur,
spiral plat

375 I Porte-piton mobile, pour spiral plat 375 | Adjustable stud holder, for flat hairspring

410 | Winding pinron
415 I Ratchet wheel

422 I Bague de roue de couronne

445111 Ressort de tirette. mont6 445/11 Setting lever spring, mounted
+ea I Plaque de maintien de la chaussde

705 | Escape wheel and pinion with straight pivots
ztO I Jewelled pallet tork and stafl

114 | Tige d'ancre
721 | Balancier avec spiral plat 721 | Balance wlth flat hairspring, regulated
zzg I Axe de balancier pour dispositif amortisseur zza I Balance staff for shock-protecting device

771 | Ressort de barillet avec ressort de freinage 771 Mainspring with brake spring

1141/11 Pont infdrieur du dispositif automatique. 1141/11 Lower bridge for automatic device,

1142 | Pont sup6rieur du dispositit automatique 1142 | Upper bridge for automatic device
1143/1 l\ilasseoscillante. mont6e 1143/11 Oscillatingweight,mounted
142a Cliquet d'arret

t++g I Stop click spring1448 Ressort du cliquet d'arrCl
147o I Ressort d'inverseur

l+az I Mobile entraineur de roue de couronne tnz I Driving gear lor crown wheel
14a5/11 lnverseurmonte
tagt I Verrou de masse oscillante 1491 | Oscillating weight bolt



Nr.

5102
51 05
5118
5121
5125
541 5
5420
5425
5445
5468
5738
5750

51141

51142

51491

Werkbefestiq u ngs-Schrau be
FederhausbrLlcken-Sch raube
Schraube fiir kombinierte BrLicke
U n ru h kloben-Sch rau be
An kerklo ben-Sch ra u be
Sperrad-Sch rau be
Kronrad-Schrau be
Sperrkegel-Schraube
Stell hebelfeder-Schrau be
M i n utenroh r-Halter-Sch raube
Spiral klotzchen-Sch raube
Zifferblatt-Schrau be

Schraube iLlr untere Brricke der Automat-
vorrichtu ng

Schraube f0r obere Brrlcke der
Automatvorrichtu ng

Riegel-Schraube f 0r Schwingmasse

No

5102
5105
5118
5121
5125
541 5
5420
5425
5445
5464

5750

51141

511 42

51 491

LISTE DES FOURNITURES

Vis de fixage
Vis de pont de barillet
Vis de pont combin6
Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de ressort de tirette
Vis de plaque de maintien de la chaussee
Vis de piton
Vis de cadran

Vis de pont inferieur du dispositif
automatiq ue

Vis de pont sup6rieur du dispositif
automatique

Vis de verrou de masse oscillante

Fournitures particulidres au quantidme cal. 2163

g
AH66

5750 52535

@
EH

52556 52633

435

V

443/1

ffir
t(iY
2558

445 /1

c. o."
25't6

(t"
w

2632/1

b\

Case screw
Barrel bridge screw
Combined bridge screw
Balance cock screw
Pallet cock screw
Raichet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Screw for setting lever spring
Screw for cannon pinion guard
Hairspring stud screw
Dial screw

Lower bridge screw for automatic device

Upper bridge screw for automatic device

Screw for oscillating weight bolt

LISTE DES FOURNITURES LIST OF I\4ATERIALS

Werkplatie
Wippe
Stellhebel, monliert
Stellhebelfeder, montiert

Halteplatte filr Datumanzeiger
Datu manzeiger-M itneh merrad
Datumanzeiger
Stundenrad mit Doppelzahnung
Feder frjr Datumsperre
Datumsperre
Auslosungswippe f [jr Datumanzeiger,

mo ntiert
Auslosungswippenfeder f rir Datumanzeiger

Zifferblatt-Schrau be

Halteplane-Schraube f ur Datumanzeiger
Datum-Zwischen rad-Sch rau be
Schraube f rir Auslosungswippenfeder

Platine
Bascule
Tirette. mont6e
Ressort de tirette, mont6

Plaque de maintien de I'indicateur de quant.
Roue entraineuse de I'indicateur quant.
lndicateur de quantieme
Roue des heures double denture
Ressort du sautoir de quantidme
Sautoir de quantidme
Bascule de d6clenchement de I'indicateur

de quantidme, mont6e
Ressort de bascule de declenchement de

I'indicateur de quantidme
Vis de cadran

Vis de plaque de maintien de I'indicateur
Vis de roue interm6diaire de quantieme
Vis de ressort de bascule de d6clenchement

443/1 Setting lever, mounted
44511 Setiing lever spring, mounted

2535 Date indicator guard
2556 Date indicator driving wheel

2558 Double-toothing hour wheel
2575 Date jumper spring

2632/1 Unlocking yoke for date indicator, mounted

2633 Unlocking yoke spring for date indicator

52535 Screw for date indicator guard
52543 lntermediate date wheel screw
52633 Unlockrng yoke spring screw

'100

435
443/1
445/ 1

2535
2556
2557
2558
2575
2576
2632/1

2633

52535
52s43
52633

100
435
443/
445/

52543
52633

2556
2557

2575
2576
2632/

2633

5750

Prinled in Switzerland


